
UCHWAŁA NR XL/9/14
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 31 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Miejska 
w Szczawnie-Zdroju uchwala: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XLIII/37/05 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy działającą w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.)”;

2) w § 6 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ośrodek realizuje zadania w zakresie przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych 
wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 
135 ze zm.)”;

3) w § 6 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ośrodek realizuje zadania w zakresie przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych wynikających 
z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1456 ze zm.)”;

4) w § 6 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2012 r. poz. 1228 ze zm.)”;

5) w § 6 ust. 3 po pkt 7 dodaje się pkt 8, 9 i 10 w brzmieniu: 

„8. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 ze zm.). 

9.  Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135 ze zm.). 

10.  Ośrodek realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 
z 2012 r. poz. 1059 ze zm.).”;

6) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Szczegółowe zasady w zakresie przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
określa ustawa o pomocy osobom upoważnionym do alimentów”;

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Do postępowań w sprawie świadczeń pomocy społecznej, z wyjątkiem przyznawanych na podstawie 
umów oraz świadczeń w sprawie dodatków mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 267) ze zmianami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej, 
ustawy o dodatkach mieszkaniowych oraz ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o pomocy osobom 
uprawionym do alimentów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

Id: 38929E50-E282-4EAE-BD15-80E992E1AC80. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: 38929E50-E282-4EAE-BD15-80E992E1AC80. Podpisany Strona 2




